1

证券代码：002034          证券简称：旺能环境          公告编号：2024-19

债券代码：128141          债券简称：旺能转债

旺能环境股份有限公司

第九届董事会第三次会议（年度）决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

旺能环境股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第三次会议于 2024

年 4 月 25 日上午在公司总部三楼会议室以现场加通讯形式召开。召开本次会议的通

知于 2024年 4月 15 日以电子邮件及微信的方式发出。本次会议由董事长单超先生主

持，会议应出席董事 9名，实际出席董事 9名，公司全体监事、高管列席了本次会议。

会议的召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，本次会议一致通过了以下事项：

 （一）审议通过《2023年年度报告及其摘要》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

年度股东大会审议。

本议案已经公司董事会审计委员会事前核查并审议通过。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日巨潮资讯网上的《2023年年度报告全文》

和同日刊登于《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的《2023年年度报告摘要》

（2024-21）。

（二）审议通过《2023 年度董事会工作报告》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

年度股东大会进行审议。

2

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日巨潮资讯网上的《2023年度董事会工作报

告》。

公司独立董事张益先生、蔡海静女士、曹悦先生分别向董事会递交了《2023年度

独立董事述职报告》，独立董事将在公司 2023 年度股东大会上进行述职，具体内容

刊登于 2024年 4月 27日的巨潮资讯网。

（三）审议通过《2023 年度总经理工作报告》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

与会董事认真听取了公司《2023年度总经理工作报告》，认为该报告客观、真实

地反映了 2023 年度公司落实董事会及股东大会决议、管理生产经营、执行公司各项

制度等方面的工作及取得的成果。

（四）审议通过《2023 年度利润分配预案》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

年度股东大会进行审议。

2023年度利润分配预案为：以公司 2024 年 4月 25日最新股本 429,496,231 股为

基数，每 10股派发现金股利 3元（含税），共派发现金总额 128,848,869.30元，不

进行公积金转增股本。在权益分配实施之前若发生股本变动，则以本次派发现金总额

不变，按最新股本调整分配比例。

具体内容详见刊登于2024年4月27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网

上的《关于2023年度利润分配预案的公告》（2024-22）。

（五）审议通过《2023 年度财务决算报告》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

年度股东大会进行审议。

公司 2023年度实现营业收入 31.78亿元，归属于上市公司股东的净利润为 6.03

亿元。截至 2023年 12 月 31日，公司总资产为 144.18亿元，归属于上市公司股东的

所有者权益 64.00亿元，加权平均净资产收益率为 9.63%，基本每股收益为 1.40元。

上述数据业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日巨潮资讯网上的《2023年度财务决算报告》。

（六）审议通过《2023 年度内部控制自我评价报告》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

3

本议案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议事前核查并审议通过。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日巨潮资讯网上的《2023年度内部控制自我

评价报告》。

（七）审议通过《关于<2023 年度环境、社会及治理（ESG）报告>的议案》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日巨潮资讯网上的《2023年度环境、社会及

治理（ESG）报告》。

（八）审议通过《关于公司会计估计变更的议案》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

本议案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议事前核查并审议通过。

董事会认为：公司本次会计估计变更是根据《企业会计准则第 28 号--会计政策、

会计估计变更和差错更正》的相关规定，参照同行业上市公司同类别会计处理，并结

合公司实际情况进行的合理调整，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况及经营

成果。本次会计估计变更对公司 2022 年及以往各年度财务状况和经营成果不会产生

影响，无需追溯调整，不存在损害公司及股东利益的情形。综上，我们同意本次会计

估计变更。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于公司会计估计变更的公告》（2024-23）。

（九）审议通过《关于对外投资事项的议案》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

董事会同意由子公司出资建设再生资源回收利用、餐厨处置、垃圾收运及供热等

对外投资项目，涉及的总金额为人民币 31,665.37 万元，占公司最近一期经审计总资

产（144.18亿元）的 2.20%，占公司最近一期经审计净资产（64.00亿元）的 4.95%。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于对外投资事项的公告》（2024-24）。

（十）审议通过《关于收购股权暨关联交易的议案》

表决结果：同意票：5 票，反对票：0票，弃权票：0票，回避表决票：4票；关

联董事单超、芮勇、金来富、方明康回避表决。

本议案已经独立董事专门会议事前核查并审议通过。

4

董事会同意拟以自筹资金收购美欣达集团有限公司下属 2家控股子公司，许昌欣

旺能源有限公司和浙江欣拓环境科技有限公司的 100%股权，以两家目标公司 2024年

2月 29日（即基准日）的《资产评估报告书》的净资产评估值为基础确定交易价格，

本次两个标的股权转让价格合计为 3,751.64 万元。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于收购股权暨关联交易的公告》（2024-25）。

（十一）提出《关于公司董事及高级管理人员薪酬的议案》

全体董事对本议案回避表决，本议案直接提交公司 2023年度股东大会审议。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于公司董事及高级管理人员薪酬的公告》（2024-26）。

（十二）审议通过《公司2024年第一季度报告》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

本议案已经公司董事会审计委员会事前核查并审议通过。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《公司 2024年第一季度报告》（2024-28）。

（十三）审议通过《对独立董事独立性自查情况的专项报告》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日巨潮资讯网上的《对独立董事独立性自查

情况的专项报告》。

（十四）审议通过《关于预计 2024 年度日常关联交易额度的议案》

表决结果：同意票：5 票，反对票：0票，弃权票：0票，回避表决票：4票；关

联董事单超、芮勇、金来富、方明康回避表决。

公司预计 2024 年度将和美欣达集团有限公司（含控股子公司）发生关联交易的

金额为不超过人民币 1.94亿元。

本议案已经独立董事专门会议事前核查并审议通过。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于预计 2024 年度日常关联交易额度的公告》（2024-29）。

（十五）审议通过《关于公司 2024 年度提供担保额度的议案》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

5

年度股东大会进行审议。

董事会同意为合并报表范围内的公司进行融资提供担保，本次提供担保额度合计

不超过人民币 16.01 亿元。担保额度的有效期为自公司 2023 年度股东大会审议通过

之日至公司 2024年度股东大会召开之日。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于公司 2024 年度提供担保额度的公告》（2024-30）。

（十六）审议通过《关于 2024 年度申请银行授信额度的议案》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

年度股东大会进行审议。

根据公司经营发展需要，同时为了降低贷款利率，减少贷款利息，公司及下属子

公司拟向相关金融机构申请总额不超过 13.43 亿元综合授信额度，其中新增授信额度

11.73亿元，置换贷款额度 1.70亿元。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于 2024年度申请银行授信额度的公告》（2024-31）。

（十七）审议通过《关于续聘 2024 年度会计师事务所的议案》

表决结果：同意票：9 票，反对票：0 票，弃权票：0 票；本议案尚需提交 2023

年度股东大会进行审议。

董事会同意公司续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2024 年度审

计机构，聘期一年。

本议案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议事前核查并审议通过。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于续聘 2024 年度会计师事务所的公告》（2024-32）。

（十八）审议通过《关于召开 2023 年度股东大会的议案》

表决结果：同意票：9票，反对票：0票，弃权票：0票。

现场会议时间：2024年 5月 21日（星期二）下午 2：45，会期半天。

网络投票时间：2024年 5月 21日。其中：通过深圳证券交易所交易系统进行网

络投票的具体时间为2024年5月21日上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00 -15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为 2024 年 5 月 21 日

9:15-15:00的任意时间。

6

股权登记日：2024年 5月 15日（星期三）。

具体内容详见刊登于 2024年 4月 27日《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《关于召开 2023年度股东大会的通知》（2024-33）。

三、备查文件

1、第九届董事会第三次会议决议

2、董事会审计委员会 2024年第一次会议决议

3、独立董事 2024 年第三次专门会议审查意见

旺能环境股份有限公司董事会

2024年 4月 27日

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况
	现场会议时间：2024年5月21日（星期二）下午2：45，会期半天。
	三、备查文件